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سیدابوتراب سیاهپوش با اشاره به علاقۀ خاص ناصر تکمیل 
همایون به ایران، ماجرایی را مربوط به فراهم شدن زیارت حج در 

یک فرصت کوتاه برای این چهرۀ فقید روایت می کند.
این عضو هیات علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی در گفت وگو با ایسنا درباره دغدغدۀ همیشگی ناصر 
تکمیل همایون درمورربارهد ایران گفت: آقای دکتر تکمیل 
همایون اساساً علاقه و ارق خاصی نسبت به ایران داشت و به 

همۀ دانشجویان  هم تاکید می کرد که حتما روی ایران و تمدن 
ایران اسلام کار کنند. خودش هم خیلی روی این موضوع کار 
کرد و آثار زیادی هم در این زمینه دارد. درواقع هدف این بود که 
بتوانیم گذشتۀ پربار کشورمان را هم به ایرانیان و هم به مردم دنیا 
معرفی کنیم. او با بیان اینکه تکمیل همایون می گفت »همه به 
ایران مدیونیم« افزود: بارها شده بود در حالی که حتی وضعیت 
جسمی خوبی نداشت، حتی اگر در شهری دیگر از ایشان برای 

سخنرانی دعوت می شد، به هر قیمتی بود خود را می رساند تا 
بتوانند دینش را ادا کند. سیدابوتراب سیاهپوش همچنین اظهار 
کرد: روزی با جمع مان در پژوهشگاه نشسته بودیم و ناهار 
می خوردیم. من گفتم از همۀ شما خداحافظی می کنم، چون هفتۀ 

بعد می خواهم به حج عمره بروم. 
او در روزهای اخیر در پی ایست قلبی در بیمارستان طالقانی 

تهران بستری شده بود و در روز ۲۵ آبان ماه درگذشت.

ماجرای عجیب به حج رفتن ناصر تکمیل همایون

فرهنگ و هنر

اگر برجام واقعا از بین رفته قلمداد شود ایالات متحده به زودی 
باید از میان طیف وسیعی از گزینه های بد یکی را انتخاب کند.

بازنگری در توافق هسته ای ایران و قدرت های جهانی تقریبا 
در ماه مارس و سپس بار دیگر در ماه آگوست صورت گرفت با 
این وجود، اکنون به نظر نمی رسد کسی باور کند که می توان 

آن را نجات داد.
کارشناسان وضعیت برجام را در بهترین حالت در کما و شاید در 
حال حاضر مرده توصیف می کنند. علیرغم چندین دور مذاکرات 
در وین از سال ۲۰۲۱ میلادی و چندین پیشرفت نزدیک، ایالات 
متحده و ایران در احیای پیمانی که مدت ها توسط حامیان آن 
به عنوان اهرمی برای حفظ امنیت منطقه و جلوگیری از حرکت 
ایران به سوی ساخت بمب اتمی امری حیاتی توصیف می شود 

با شکست مواجه شدند.
»مارک فیتزپاتریک« یکی از پژوهشگران انستیتو بین المللی 
برای مطالعات استراتژیک می گوید: »علیرغم آن که برجام در 
کمای عمیق است هنوز مرده محسوب نمی شود و دست کم هیچ 

یک از طرفین نمی خواهد آن را مرده اعلام کند«.
با این وجود، تحلیلگران دیگر بدبین تر هستند. »علی واعظ« 
مدیر امور ایران و مشاور ارشد گروه بین المللی بحران می گوید: 

»تصور این که بتوان برجام را احیا کرد دشوار است«.
»الی گرانمایه« سیاستمدار ارشد و معاون رئیس برنامه خاورمیانه 
و شمال آفریقا در شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا می افزاید: 
»فضای بسیار اندکی برای خوش بین بودن وجود دارد«. »فرزین 
ندیمی« پژوهشگر در انستیتو واشنگتن برای خاور نزدیک نیز 

اشاره می کند که برجام اساس مرده است.
با این وجود، اکنون باید پرسید اگر برجام واقعا مرده است پس 
از آن چه خواهد شد؟ ایران ممکن است در حال حاضر کشوری 
در آستانه ساخت سلاح هسته ای باشد و به زودی بتواند آن 
را تولید کند. منطقه ممکن است با تشدید بازی های جاسوسی 
خطرناک بین ایران و اسرائیل وارد یک مسابقه تسلیحاتی شود. 
حتی امکان بروز یک رویارویی نظامی و درگیر شدن ایالات 

متحده در آن وجود دارد.
تهران پیش تر از سوی امریکا متهم شده بود که از نیرو های 
نیابتی خود در منطقه برای اقدام علیه منافع ایالات متحده در 
خاورمیانه و هدف قرار دادن متحدان امریکا استفاده کرده است. 
کارشناسان سیاست ایران می گویند در غیاب تداوم مذاکرات 
هسته ای، تهران می تواند از نظر شدت و کمیت این حملات 

را افزایش دهد.

متحده و اتحادیه اروپا به نوبه خود می توانند تحریم های 
بیشتری اعمال کنند و فضای بیش تری را برای خرابکاری های 
پنهانی اسرائیل در تاسیسات هسته ای ایران ایجاد کرده و به 
تشویق تقویت اتحاد دفاعی نوپای عربستان سعودی، امارات 
متحده عربی و اسرائیل علیه ایران بپردازند. غرب حتی می تواند 

مداخله نظامی مستقیم را در نظر بگیرد.
دولت بایدن در ابتدای به قدرت رسیدن با تشدید سیاست فشار 
حداکثری ترامپ علیه ایران مخالف بود، اما اکنون یک »طرح 
ب« خصمانه مشابه را در نظر گرفته است. این طرح شامل اعمال 
مجازات هایی برای نهاد های چینی وارد کننده نفت خام از ایران و هم 
چنین تسریع تحویل سیستم های دفاعی کلیدی به اسرائیل مانند 
سوخت رسانی به نفت کش ها حملات هوایی دوربرد می شود تا بتواند 

به طور بالقوه به زیرساخت های هسته ای ایران ضربه بزند.
یک دیپلمات اروپایی که نخواسته نام اش فاش شود به »فارین 
پالسی« می گوید که انتظار دارد ایران بمب هسته ای بسازد و یا 
دست کم آماده باشد در صورت بی نتیجه ماندن تلاش ها برای 

احیای تافق هسته ای به سرعت به بمب اتمی دست یابد.
او از بروکسل به »فارین پالسی« گفت: »در پایان من مداخله 
نظامی امریکا برای جلوگیری از ساخت بمب اتمی توسط ایران 

را محتمل می بینم«. واعظ معتقد است اگر ایران به سمت ساخت 
سلاح هسته ای حرکت کند امریکا را با دو انتخاب ناخوشایند 
باقی می گذارد: »یادگیری چگونگی زندگی با ایران مجهز به 

بمب اتمی یا بمباران ایران«.
»الی گرانمایه« از شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا می گوید: 
»در جامعه اطلاعاتی ایالات متحده به طور گسترده ای این باور 
وجود ندارد که ایران پیش تر تصمیم گرفته تا بمب اتمی بسازد«. 
با این وجود، بسیاری از کارشناسانی که با آنان صحبت کردیم 
معتقدند اگر برجام به طور رسمی با فروپاشی مواجه شود این 

احتمال به شدت افزایش می یابد.
»فیتزپاتریک« می گوید: »ایران به تولید اورانیوم با غنای بالا، 
به کارگیری سانتریفیوژ های پیشرفته تر و محدود کردن نظارت 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه خواهد داد و در عین حال 
به توافق پادمانی پیش از حصول برجام است پایبند خواهد بود. 
هدف ایران تحت فشار قرار دادن امریکا و وادار کردن واشنگتن 
برای لغو تحریم ها است. همزمان تهران قصد دارد به توانایی 

تولید سلاح هسته ای نزدیک تر شود«.
جو بایدن رئیس جمهور امریکا اعلام کرده که ایالات متحده 
آماده است تا از قوه قهریه و زور علیه ایران به عنوان »آخرین 

راهکار« استفاده کند.
با این وجود، برخی تحلیلگران بر این باورند که او به جای 
دنبال کردن شکل دیگری از فشار حداکثری یا یک جنگ تمام 
عیار رویکردی دیپلماتیک و خلاقانه تر را ترجیح می دهد: سیاست 
مهار که در آن غرب محدودیت هایی را برای اقدامات ایران در 
منطقه دیکته می کند و در این مسیر از تهدید به استفاده محدود 
از قوه قهریه ادامه می دهد و همزمان به مذاکره با تهران در 

برخی موارد ادامه خواهد داد.
برای مثال، گروه بین المللی بحران پیشنهاد کرده که در ازای 
کاهش غلظت ذخایر اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی ایران 
واشنگتن می تواند تا حدی دارایی های مسدود شده ایران در 

خارج از کشور را آزاد کند.
با این وجود، بی اعتمادی عمیقی که مذاکرات وین را فلج 
کرده احتمالا بر روی هرگونه امکان حصول توافقی در آینده 
تاثیر منفی خواهد گذاشت. کارشناسان می گویند مصالحه هایی 
که دیپلمات ها برای نجات برجام از طریق برآورده ساختن 
نگرانی های هر دو طرف با زحمت دنبال کرده اند هنوز نتوانسته 

دو طرف را به یکدیگر نزدیک کند.
یکی از اختلافات بر سر تحقیقات آژانس در مورد فعالیت های 
هسته ای ایران در سه سایت اعلام نشده بوده است. ایران 
خواستار پایان دادن به تحقیقات شده و اخیرا به آژانس بین 
المللی انرژی اتمی پیشنهاد دسترسی به این سایت ها را داده 
است، اما آژانس خواستار کسب اطلاعات درباره اورانیوم کشف 
شده در آنجا بوده است. فیتزپاتریک می گوید: »اگر اورانیوم مورد 
بحث راه خود را به ذخایری پیدا کرد که تحت پادمان آژانس 
هستند و این موضوع در کنار وضعیت تجهیزات مربوطه قابل 
تایید باشد آن گاه می توان موضوع را حل کرد حتی اگر آژانس 
هرگز نتواند به اصل این موضوع پی ببرد که چرا اورانیوم اعلام 

نشده در وهله نخست وجود داشت«.
با این وجود، نه کارشناسان و نه دیپلمات هایی که »فارین 
پالسی« با آنان صحبت کرد باور نداشتند که ایران هرگز این 
اطلاعات را ارائه نخواهد کرد چرا که این رفتار می تواند باعث 
می شود ایران در مظان اتهام قرار گیرد. ایران معتقد است که 
این تحقیقات به دلیل اطلاعاتی است که دشمن اصلی آن کشور 
اسرائیل به آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه داده است رژیمی 

که از ابتدا با حصول برجام مخالف بود.
حذف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست سازمان های 
تروریستی خارجی در اوایل سال جاری به عنوان یک خواسته 

از سوی ایران مطرح شد اگرچه این موضوع خارج از حیطه 
برجام است. گزارش های رسانه ای حاکی از آن بود که ایران این 
درخواست را کنار گذاشته، اما منابع دیپلماتیک اروپایی می گویند 

ایران کماکان در مورد آن پافشاری می ورزد.
با این وجود، رویداد های اخیر اشتها برای از سرگیری مذاکرات 
با ایران را در واشنگتن و بروکسل کاهش داده اند. از جمله 
می توان به ارسال پهپاد از سوی ایران به روسیه  اشاره کرد. 

مورد دیگر اعتراضات در ایران است.
بن بست مذاکره همچنین از طریق ارزیابی مجدد اهرم های 
ایران و ایالات متحده در مذاکرات ایجاد می شود. ایران معتقد 
است قدرت مذاکره اش از زمانی که جنگ اوکراین منجر به 
افزایش قیمت نفت شد افزایش یافته و احتمال بیش تری وجود 
دارد که غرب مستاصل در تامین انرژی خواستار بازگرداندن نفت 
ایران به بازار جهانی شده و در این راستا به ایران امتیاز بدهد. در 
همین حال، امریکا می خواهد منتظر بماند تا تاثیر اعتراضات در 
داخل ایران بر ثبات نظام سیاسی آن کشور در آینده را مشاهده 

کند.
برخی تحلیلگران استدلال می کنند که اگر برجام احیا می شد به 
نفع اقتصاد ایران بود و این احتمال وجود داشت که اعتراضات 
گسترده هرگز شعله ور نمی شد. با این وجود، رئیسی رئیس 
جمهور اصولگرا می گوید برای احیای برجام عجله ای ندارد. او در 
ماه سپتامبر در مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفته بود: »ما 
در بسیاری از موارد موفق شده ایم تحریم های )آمریکا( را خنثی 
کنیم. سیاست فشار حداکثری شکست شرم آوری را متحمل شد. 
ما مستقل از هرگونه توافقی راه خود را پیدا کردیم و به شکلی 

استوار ادامه خواهیم داد«.
»محمد مرندی« مشاور تیم مذاکره کننده هسته ای ایران نیز در 
توئیتی از صبور بودن ایران گفته بود و نوشت: »زمستان نزدیک 

است و اتحادیه اروپا با بحران انرژی فلج کننده مواجه است«.
با این وجود، ایالات متحده و شرکای آن اصرار دارند که بهترین 
پیشنهاد خود را روی میز قرار داده اند، فضا برای مذاکره به اتمام 
رسیده و متن نهایی که منافع تمام طرفین را در بر می گیرد 

روی میز است.
»پیتر استانو« سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به »فارین 
پالسی« می گوید: »متن مورد مذاکره مجدد قرار نخواهد گرفت. در همین 
حال، ایران به غنی سازی اورانیوم و اجتناب از نظارت آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بر فعالیت های اتمی آن کشور ادامه می دهد. زمان به نفع ما 

نیست و اکنون زمان تصمیم گیری سیاسی فرارسیده است«.

دنیای پس از »برجام« چه شکلی است؟!

اخبار کوتاه 

 پرتره »شکسپیر« میلیون ها پوند 
فروخته می شود

پرتره ای که گفته می شود تنها تصویری است که در دوران 
حیات »ویلیام شکسپیر« نمایشنامه نامدار از او به ثبت رسیده 
است به قیمت بیش از ۱۰ میلیون پوند فروخته می شود. 
مالک کنونی این پرتره تمایل دارد این نقاشی را به صورت 

مستقیم و بدون برگزاری حراجی به فروش برساند.
»رابرت پیک«، نقاش دربار شاه »چارلز یکم« این نقاشی 
را خلق و امضا کرده است. با توجه به تاریخی که روی پرتره 
ثبت شده ، این نقاشی در سال ۱۶۰۸ میلادی خلق شده 
است. این اثر هنری از روز چهارشنبه در هتلی واقع در غرب 

لندن به نمایش گذاشته شده است.
این نقاشی پیش تر در کتابهانه یک خانه باشکوه واقع در 
شمال انگلستان نصب شده بود و از سال ۱۹۷۵ میلادی 

تاکنون در مجموعه های خصوصی نگهداری شده است.
این پرتره در حالی به فروش گذاشته می شود که فقط دو 
تابلو نقاشی از چهره »شکسپیر« که هر دو پس از درگذشت 
او نقاشی شده اند به عنوان تصاویر معتبر از چهره این 
نمایشنامه نویس نامدار شناخته می شوند. یکی از این تصاویر 
در جلد کتاب »فولیوی یکم« که در سال ۱۶۲۳ میلادی 
چاپ شد، دیده می شود. »شکسپیر« در سال ۱۶۱۶ و در سن 

۵۲ سالگی درگذشت.

انتشار داستان های غیرمعمول جام جهانی
»لوسیانو ورنیکه« نویسنده آرژانتینی آخرین نسخه کتاب 
خود را با عنوان »داستان های باورنکردنی جام جهانی« را به 
۲۰ زبان مختلف در آستانه بازی افتتاحیه جام جهانی قطر در 

روز یکشنبه منتشر کرده است.
مردی که برای تهیه بلیت جام جهانی ۲۰۱۰ به داخل 
رودخانه پر از کروکودیل پرید، یک بازیکن اروگوئه بلافاصله 
پس از سکته قلبی به زمین بازگشت و یک زوج روسی که 
پس از مشاجره بر سر اینکه لیونل مسی بازیکن بهتری 
است یا کریستیانو رونالدو از هم جدا شدند و ... از جمله 
داستان های غیرمعمولی هستند که در کتاب جدید نوشته 

»»لوسیانو ورنیکه« گردآوری شده است.
این نویسنده به رویترز گفته که در این کتاب به پوشش 
مهم ترین رویداد ورزشی جهان از چشم اندازهای مختلف 
نگاه می کند، زیرا حتی کوچکترین داستان ها به نوعی 

اشتیاق به فوتبال را توصیف می کنند.
او در این کتاب نوشته در سال ۱۹۹۴، مردی آلبانیایی 
وارد یک فروشگاه شرط بندی شد و همسرش را در برُد 
آرژانتین مقابل بلغارستان قمار کرد. شرط او ۲-۰ شکست 
خورد که متعاقباً منجر به از دست دادن همسر وحشت 
زده او نیز شد و شانزده سال بعد، یک ایستگاه رادیویی 
در کشور میزبان جام جهانی )آفریقای جنوبی( دو بلیت 
مسابقه فینال را به هر کسی که دیوانه وارترین کار را 
انجام داد، پیشنهاد داد و برنده مردی بود که خود را به 

رودخانه ای پر از کروکودیل انداخت.
با اضافه شدن فصل جدیدی برای هر جام جهانی، این 
سومین چاپ از کتاب نوشته »ورنیکه« است و او در حال 
جمع آوری نکات عجیب و غریب در مورد جام جهانی 
قطر، اولین جام جهان فوتبال در یکی از کشورهای 
خاورمیانه است که از امروز  یکشنبه ۲۹ آبان آغاز به 

می کند. کار 

   محمدمهدی سیدناصری 
مدرس دانشگاه و پژوهشگر حوزه حقوق کودکان 
از مهم ترین تأثیرات فرهنگ کتاب خوانی بر 
فرهنگ جامعه باید گفت که، در یک جامعه که 
افراد آن اهل مطالعه هستند، مردم و مسئولان 
به تفاوت اندیشه اعتقاد دارند، به ساختار، رویه، 
قانون، آئین نامه اعتقاد دارند. حقوق شهروندی 
را رعایت می کنند. در همین راستا صاحبان 
مطالعه  فرهنگ  که  ملت هایی  معتقدند  اندیشه 
و کتاب خوانی در بین آنان رواج بیشتری داشته 
توانسته اند فرهنگی به مراتب ماندگارتر و پویاتر 
از خود بر جای بگذارند و میراث فرهنگی و 
فرهیختگان  و  عالمان  دستاوردهای  هویتی، 
خود را به نسل های بعد انتقال دهند. در این 
مسیر برنامه ریزی صحیح فرهنگی علاوه بر 
حفظ هویت ملی و قومی عاملی است که منجر 
ایستادگی در مقابل هجوم  به خودشناسی و 
فرهنگ های دیگر می شود و به حفظ فرهنگ 

می انجامد. خودی 
کتاب و کتاب خوانی یکی از مؤلفه های مهم 
فرهنگی هر جامعه است و لزوم توجه به آن بر 

هیچ کس پوشیده نیست. در کنار اهمیت مطالعه 
در جامعه، موضوع انس کودکان با کتاب نیز 
بسیار قابل توجه و مهم است. از آن جایی که 
کتاب دریچه ی ورود به دنیای حیرت انگیز علم 
و دانش است و یکی از مهم ترین روش های 
افزایش توانمندی های کودک به شمار 
می رود، همگان باید توجه ویژه ای نسبت به 
فرهنگ سازی و نهادینه شدن عادت مطالعه در 
کودکان داشته باشند. به خصوص که در دوره 
پس از کرونا و خلق فناوری بلاکچین و ظهور و 
گسترش روز افزون پدیده های جدید تکنولوژیک 
در زندگی هایمان و وابستگی کودکان به عنوان 
آسیب پذیرترین قشر جامعه به ابزار دیجیتال، 
مطالعه و کتاب خوانی در کودکان دچار آسیب 
شده و فضای مجازی و ابزارهای دیجیتال تا 
حدود بسیاری جای کتاب خوانی را در کودکان 

است. گرفته 
کودکی که کتاب می خواند تمرینی برای کسب 
مهارت های مختلف اجتماعی را تجربه می کند. او 
با شنیدن قصه ها تعامل، گفت وگو، خوب گوش 
دادن، احترام به دیگران و افزایش گنجینه ی 

واژگانی را تمرین می کند. در کنار آن، مطالعه در 
آمادگی برای بهتر خواندن و نوشتن، تقویت تخیل 
و نیروی ابتکار، پرورش خلاقیت و کنجکاوی، 
افزایش تمرکز، یادگیری روش های حل مسأله 
و آمادگی کودک برای ورود به مدرسه بسیار 
تأثیرگذار است. همچنین کتاب خوانیِ مشارکتی 
نیز تمرینی برای تقویت ارتباط کودک با والدین 
است. به گونه ای که بدون تکیه بر قصه، کودک را 
در شخصیت پردازی، توصیف و پایان بندی داستان 
سهیم کنیم تا خودش با تخیل و هم ذات پنداری 

قصه ها را بسازد.
نکته مهم این است که وقتی پدر و مادری خود 
اهل مطالعه باشند و کودک آنها را علاقه مند و 
پیگیر کتاب ببیند، قطعاً با الگوبرداری به کتاب 
خواندن علاقه مند می شود. در واقع تقلید مقطع 
مهمی از مراحل رشد کودک بوده و در این 
راستا والدین باید الگوهای مناسب رفتاری برای 
کودک خود باشند. پس صِرف گفتن به کودک، 
او کتاب خوان نخواهد شد و باید بعد از الگودهی 
مناسب، با برنامه ریزی و ایجاد بستر درست مثل 
گنجاندن ساعت کتاب خوانی روزانه و تهیه ی 
کتاب های مورد علاقه و مناسب کودک، عادت 

کتاب خوانی را در او ایجاد کرد.
با توجه به این که نمی توان فناوری و تکنولوژی 
را نادیده گرفت و از زندگی حذف کرد، باید با 
بکارگیری روش های خلاقانه و تازه در بستر 
خانواده و جامعه، آن را کنترل کرد و با نظارت 
و مدیریت ارتباط کودکان با ابزار دیجیتال و ایجاد 
جایگزین های جذاب و مناسب، این وابستگی را به 
حداقل رساند و جایگاه کتاب و کتابخوانی را در 

زندگی کودکان بالا برد.

استفاده از ظرفیت های فناوری دیجیتال در سطح 
اجتماع و نهادهای آموزشی و فرهنگی در ترویج 
عادت کتابخوانی در جامعه گام دیگری در ایجاد 
تعامل بین کتاب و سرگرمی های دیجیتال است. 
استفاده از ابزار دیجیتال برای معرفی کتاب به 
کودکان، تولید نسخه های الکترونیک کتاب و 
کتاب های صوتی مناسب و استاندارد می تواند 
سبب شود تا کودکان از ابزار دیجیتالی که در 
اختیار دارند بهینه تر استفاده کنند و زمانی را که در 
فضای مجازی سپری می کنند، به مطالعه و کسب 

دانش بپردازند.
سی امین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران 
با شعار »ما همانیم که می خوانیم« از بیست ویکم 
تا بیست وهفتم آبان ماه ۱۴۰۱ در سراسر کشور 
برگزار شد. بی گمان آنان که گام های بلندی در 
پیشرفت های گوناگون برداشته اند، هرگز با کتاب 
و کتاب خوانی بیگانه نبوده اند. آنها مطالعه را به 
عنوان عنصری اصلی و ضروری در زندگی خود 
دانسته و آن را برای بازتاب نور، جلوه و جمال 
فرهنگ بر دل های همه جهانیان برای تحولی 

اساسی مناسب دانسته اند.

چرا در عصر تکنولوژی کتاب خواندن کودکان مهم است؟

گزارشگران دیدارهای تیم ملی کشورمان در جام جهانی قطر ۲۰۲۲، 
از داخل کشور این بازی ها را گزارش می کنند.در روزهای اخیر برخی 
رسانه ها از منتفی شدن اعزام گزارشگران بازی های تیم ملی ایران به 
قطر خبر داده اند که در ادامه این خبر با ابراز تعجب مسوولان ورزش 
صداوسیما همراه بوده است؛ آنها می گویند از ابتدا خبری رسمی مبنی 
بر اعزام گزارشگران دیدارهای تیم ملی از سوی تلویزیون اعلام 
نشده بود که حالا این تصمیم منتفی شود. از محمدرضا احمدی به 
عنوان گزارشگر بازی ایران مقابل انگلیس، پیمان یوسفی گزارشگر 
دیدار تیم ملی کشورمان مقابل ولز و جواد خیابانی برای دیدار مقابل 
آمریکا در برخی رسانه ها نام برده شده است؛ خبری که باز هم به 

تایید مدیران تلویزیون نرسیده است. بر این اساس با توجه به اینکه 
سه گزارشگر نام برده شده، در حال حاضر اجرا و تهیه کنندگی 
ویژه برنامه های جام جهانی را عهده دار هستند، از همان ابتدا هم 
فرضیه احتمالی اعزام گزارشگرها به جام جهانی دشوار یا حتی 
نشدنی به نظر می رسید. محمدرضا احمدی که همراه با محمدحسین 
میثاقی اجرای »جام ۲۰۲۲« را برعهده دارد. جام و جزیره« با اجرای 
جواد خیابانی از بخش های ویژه برنامه جام جهانی شبکه ورزش است 
که در قشم تولید می شود. پیمان یوسفی هم تهیه کننده »ورزشیا« در 
شبکه نسیم است. بر این اساس اگر سه فردی که نامشان به عنوان 
گزارشگران دیدارهای ابتدایی ایران در جام جهانی یاد شده، درست 
باشد، از همان ابتدا احتمال اعزام به قطر منتفی به نظر می رسید.میثم 
فضلعلی ـ مدیر گروه ورزش شبکه سه سیما ـ در توضیح مطالب 
بالا، تاکید کرد: تاکنون خبری رسمی مبنی بر اعزام سه گزارشگر 
به قطر از سوی ما و شبکه اعلام نشده و اساسا در ادوار جام جهانی 
روالی برای اعزام گزارشگر در هر دوره وجود نداشته است. بنا به 
دلایلی گاهی اوقات اعزام شدند و بنا به دلایلی هم نشدند.وی با ابراز 
تعجب از انتشار اخباری مربوط اعزام گزارشگران به قطر توضیح داد: 
ما تاکنون خبری اعلام نکردیم که حالا خبر منتفی شدن آن منتشر 
شود. با توجه به خرید حق پخش کامل بازی های جام جهانی توسط 
صداوسیمای ایران، این امکان وجود داشت که گزارشگران اعزامی در 
استادیوم محل برگزاری بازی های تیم ملی، دیدارها را گزارش کنند.

سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران جشنواره »صد دانه 
یاقوت« را با برنامه های متنوع  از ۲۸ آبان تا ۱۱ آذرماه در فرهنگ 

سراهای ولا، اشراق، خاوران و بهمن برگزار می کند.
به گزارش امتیاز؛ رضا دوستعلی دبیر اجرایی یازدهمین جشنواره 
»صد دانه یاقوت« با اعلام این خبر تصریح کرد: یازدهمین جشنواره 
فرهنگی و هنری »صد دانه یاقوت« به منظور بهره مندی خانواده ها 
از برنامه های فرهنگی هنری در فضایی بانشاط، معرفی و آشنایی 
مخاطبان و شهروندان با مزایا و خواص انار، حمایت از باغداران و 
تولیدکنندگان انار، فعال سازی مراکز فرهنگی هنری برای حضور 
حداکثری و مستمر خانواده ها برگزار می شود.وی افزود: این جشنواره 
در بخش های متنوع شامل عرضه انار و مشتقات آن، نمایشگاه 
سوغات استان ها و صنایع دستی اقوام، نمایشگاه فرش دستباف، 
برنامه های متنوع فرهنگی هنری به منظور آشنایی شهروندان با 
میراث فرهنگی، تولیدات هنری و صنایع دستی نقاط مختلف ایران 
در چهار فرهنگ سرای ولا، اشراق، خاوران و بهمن تدارک دیده شده 
است.دوستعلی درباره حضور استان های مختلف در جشنواره انار »صد 
دانه یاقوت« گفت: از ۷ استان انارخیز کشور در این جشنواره حاضر 
هستند و محصولاتشان را عرضه می کنند. در بخش سوغات و صنایع 
دستی هم بیشتر استان های کشور حضور دارند و از شهرهای شیراز، 
یزد، کرمان، زنجان، اصفهان، قم و سایر شهرهای ایران که سوغات 
مشهوری دارند، غرفه هایی برپا کرده اند. وی اضافه کرد: در جشنواره 

انار سراهای مختلفی شامل انار، سوغات و صنایع دستی، هنرهای 
تجسمی، کودک، کتاب و کتابخوانی، بازی و سرگرمی و... آماده 
ارائه خدمات به شهروندان هستند. همچنین تعدادی غرفه سیار برای 
فروش مواد غذایی نیز تدارک دیده شده است. دبیر اجرایی یازدهمین 
جشنواره »صد دانه یاقوت« یادآور شد: با اجرای برنامه های متنوع 
تفریحی، ورزشی ویژه نوجوانان و جوانان و برگزاری لیگ مسابقات از 
ساعت ۹ صبح تا ۱۲ میزبان دانش آموزان مدارس شهر تهران هستند. 
از ۲۸ آبان تا ۱۱ آذر ماه از ساعت ۹ تا ۲۱ به فرهنگ سراهای ولا، 
اشراق، خاوران و بهمن مراجعه کنند. همچنین شماره تماس ۱۸۳۷ 

پاسخگوی سوال مخاطبان است.

 چرا اعزام گزارشگر 
به جام جهانی نشدنی بود؟ 

 یازدهمین جشنواره »صد دانه یاقوت« 
در 4 نقطه شهر تهران برگزار می شود

توسط سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران؛مفسرانی که از داخل کشور این بازی ها را گزارش می کنند؛

یادداشت


